

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun.Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Comunicatii telefonice si de semnalizare (04/03-2017-1-TS)

Valoarea de deviz 40 360,70 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 10-04-112-01 | Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20 (Dulap 19" 24U) | buc | 1,00 | 292,99 288,30 | 292,99 288,30 |
| 2 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (router 5 porturi, SWITCH 24 port, patch panel 24 port, polita, UPS) | buc | 5,00 | 65,08 64,58 | 325,40 322,90 |
| 3 | 08-02-412-2 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 | 100 m | 3,49 | 396,42 388,64 | 1 383,52 1 356,34 |
| 4 | pret furnizor | Cablu UTP5e 4x2x0,5 | m | 329,00 | 5,00 0,00 | 1 645,00 0,00 |
| 5 | pret furnizor | Cablu BBΓHΓ (A) FRHF 3x0,75 mm2 | m | 20,00 | 8,00 0,00 | 160,00 0,00 |
| 6 | 08-02-409-6 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm | 100 m | 3,00 | 1 312,12 1 101,31 | 3 936,35 3 303,92 |
| 7 | pret furnizor | Teava PE d16 mm | m | 40,00 | 4,00 0,00 | 160,00 0,00 |
| 8 | pret furnizor | Teava corugata U-PVC 750N d16 | m | 260,00 | 5,00 | 1 300,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|-------|----------------------|-------------------------------|
| | | mm | | | 0,00 | 0,00 |
| 9 | 08-02-390-1 | Canale din masa plastica cusectiunea 25x16 mm | 100 m | 0,03 | 2 423,33 940,00 | 72,70 28,20 |
| 10 | 08-02-390-3 | Canale din masa plastica cu sectiunea 100x60 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) | 100 m | 0,03 | 6 062,33 1 172,33 | 181,87 35,17 |
| 11 | 10-02-051-04 | Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Puncti de conexiune de cablu intre sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu. Patch cord | 100 buc | 0,25 | 178,76 178,76 | 44,69 44,69 |
| 12 | pret furnizor | Patch cord cat.5e L=0,50 m | buc | 25,00 | 25,00 0,00 | 625,00 0,00 |
| 13 | 10-04-066-07 | Aparataj de perete: Priza RJ-45 | buc | 21,00 | 57,90 57,66 | 1 215,82 1 210,86 |
| 14 | pret furnizor | Priza RJ-45 cat.5e aplicabila | buc | 9,00 | 35,84 0,00 | 322,56 0,00 |
| 15 | pret furnizor | Priza pop-up RJ-45 cat.5e | buc | 12,00 | 36,00 0,00 | 432,00 0,00 |
| 16 | 10-08-019-01 | Utilaj divers: Minicoloana | buc | 4,00 | 28,83 28,83 | 115,32 115,32 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 12 213,22 |
| | | <i>Asigurari sociale si medicale</i> | 22,5 % | | | 1 508,78 |
| | | <i>Cheltuieli de transport</i> | 7 % | | | 369,67 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76 % | | | 5 096,33 |
| | | <i>Total</i> | | | | 19 188,00 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 6 % | | | 1 151,28 |
| | | Total Lucrari de montare Inklusiv salariu | | | | 20 339,28 6 705,70 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 17 | pret furnizor | Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 24U, usa fara sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu sistem de ventilare cu termostat in set | buc | 1,00 | 5 060,00 0,00 | 5 060,00 0,00 |
| 18 | pret furnizor | Router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM | buc | 1,00 | 950,00 0,00 | 950,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|---|-------|------|------------------|------------------|
| 19 | pret furnizor | Comutator 19" Switch Fast Ethernet 24 ports 10/100/1000 Mbit/s de tip TL-SG1024 | buc | 1,00 | 3 550,00 0,00 | 3 550,00 0,00 |
| 20 | pret furnizor | Polita 490x350mm pentru dulap 19" | buc | 1,00 | 215,00 0,00 | 215,00 0,00 |
| 21 | pret furnizor | Patch panel 24 ports cat.5e | buc | 1,00 | 250,00 0,00 | 250,00 0,00 |
| 22 | pret furnizor | 19" SMART UPS 230+-5% V, 1100W | buc | 1,00 | 2 000,00 0,00 | 2 000,00 0,00 |
| 23 | pret furnizor | Minicoloana pentru prize, instalata pe pardosea H=0.68m, inclusiv suportul (030742) | set | 4,00 | 278,00 0,00 | 1 112,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 13 137,00 |
| | | <i>Cheltuieli pentru depozitare</i> | 1,2 % | | | 157,64 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 13 294,64 |

| | | | | |
|--|--|--|------|-------------------------------------|
| | | Total | lei | 33 633,92 |
| | | TVA | 20 % | 6 726,78 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 40 360,70 6 705,70 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun.Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Comunicatii telefonice si de semnalizare (04/03-2017-1-TS)**

Valoarea de deviz 40 360,70 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-6: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 116,297 | 57,66 | 6 705,70 |
| | | Total manopera | | | | 6 705,70 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|------------------|--|--------|---------|----------|----------|
| 1. | 101-1485 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | kg | 0,072 | 25,00 | 1,80 |
| 2. | 101-2202 | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm | buc | 18,000 | 0,20 | 3,60 |
| 3. | 1011665 | Lac electro-izolator "318" | kg | 0,042 | 54,00 | 2,27 |
| 4. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,100 | 25,00 | 2,50 |
| 5. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 36,600 | 8,00 | 292,80 |
| 6. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,070 | 28,00 | 1,96 |
| 7. | 110-03331 | Canale din masa plastica (complet) 25x16mm | m | 3,000 | 12,00 | 36,00 |
| 8. | 110-033312 | Canale din masa plastica (complet) 100x60mm | m | 3,000 | 45,00 | 135,00 |
| 9. | 1139042 | Clei "BMK-5k" | kg | 0,600 | 45,00 | 27,00 |
| 10. | 2234367899876543 | Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 24U, usa fara sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu sistem de ventilare cu termostat in set | buc | 1,000 | 5 060,00 | 5 060,00 |
| 11. | 223458765432 | Patch panel 24 ports cat.5e | buc | 1,000 | 250,00 | 250,00 |
| 12. | 2234787654 | Cablu BBΓнг (A) FRHF 3x0,75 mm2 | m | 20,000 | 8,00 | 160,00 |
| 13. | 22347876543 | Teava corugata U-PVC 750N d16 mm | m | 260,000 | 5,00 | 1 300,00 |
| 14. | 223587654323 | 19" SMART UPS 230+-5% V, 1100W | buc | 1,000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 15. | 22478876543 | Comutator 19" Switch Fast Ethernet 24 ports 10/100/1000 Mbit/s de tip TL-SG1024 | buc | 1,000 | 3 550,00 | 3 550,00 |
| 16. | 23568876554 | Cablu UTP5e 4x2x0,5 | m | 329,000 | 5,00 | 1 645,00 |
| 17. | 3345676543 | Router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM | buc | 1,000 | 950,00 | 950,00 |
| 18. | 3346876543234565 | Polita 490x350 mm pentru dulap 19" | buc | 1,000 | 215,00 | 215,00 |
| 19. | 3354678876544 | Teava PE d16 mm | m | 40,000 | 4,00 | 160,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|---------|--------|--------|------------------|
| 20. | 33548987654345 | Minicoloana pentru prize, instalata pe pardosea H=0.68m, inclusiv suportul (030742) | set | 4,000 | 278,00 | 1 112,00 |
| 21. | 3445678754 | Priza PJ-45 cat 5e aplicabila | buc | 9,000 | 35,84 | 322,56 |
| 22. | 34456787541 | Priza pop-up RJ-45 cat.5e | buc | 12,000 | 36,00 | 432,00 |
| 23. | 3458865444 | Patch cord cat.5e L=0,50 m | buc | 25,000 | 25,00 | 625,00 |
| 24. | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,063 | 650,00 | 40,95 |
| 25. | 5009070 | Racordari | 10 buc | 6,000 | 4,00 | 24,00 |
| 26. | 5009090 | Profil de montaj | buc | 1,500 | 24,00 | 36,00 |
| 27. | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,175 | 23,00 | 4,02 |
| 28. | 5220076 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40" | kg | 0,100 | 45,00 | 4,50 |
| 29. | 5220077 | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30" | kg | 0,042 | 45,00 | 1,89 |
| 30. | 5440089 | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg | 0,584 | 38,00 | 22,19 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 18 418,04 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--------|--------------------------|------|-------|-------|---------------|
| 1. | 134041 | Dispozitiv de insurubare | h-ut | 0,411 | 12,00 | 4,93 |
| 2. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 9,231 | 24,00 | 221,55 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 226,48 |

| | | |
|-------|------|-----------|
| Total | lei | 33 633,92 |
| TVA | 20 % | 6 726,78 |

Total deviz:

40 360,70

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a Sectorului de
politie nr.5 a IP Buiucani a DP mun.Chisinau,
situat in comuna Truseni, mun.Chisinau

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-6 Comunicatii telefonice si de semnalizare (04/03-2017-1-TS)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|---------|--|----------------------|-------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 10-04-112-01 | Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20 (Dulap 19" 24U) | buc | | | 292,99 ----- 288,30 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 5,0000 | 57,66 | 288,30 |
| | 5220076 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40" | kg | 0,1000 | 45,00 | 4,50 |
| | 5440089 | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg | 0,0050 | 38,00 | 0,19 |
| 2 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (router 5 porturi, SWITCH 24 port, patch panel 24 port, polita, UPS) | buc | | | 65,08 ----- 64,58 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1200 | 57,66 | 64,58 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 3 | 08-02-412-2 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 | 100 m | | | 396,42 ----- 388,64 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,7400 | 57,66 | 388,64 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0200 | 28,00 | 0,56 |
| | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,0500 | 23,00 | 1,15 |
| | 5440089 | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg | 0,1600 | 38,00 | 6,07 |
| 4 | pret furnizor | Cablu UTP5e 4x2x0,5 | m | | | 5,00 ----- 0,00 |
| | 23568876554 | Cablu UTP5e 4x2x0,5 | m | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| 5 | pret furnizor | Cablu ВВГнг (А) FRHF 3x0,75 mm2 | m | | | 8,00 ----- 0,00 |
| | 2234787654 | Cablu ВВГнг (А) FRHF 3x0,75 mm2 | m | 1,0000 | 8,00 | 8,00 |
| 6 | 08-02-409-6 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm | 100 m | | | 1 312,12 ----- 1 101,31 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 19,1000 | 57,66 | 1 101,31 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 12,2000 | 8,00 | 97,60 |
| | 1139042 | Clei "БМК-5к" | kg | 0,2000 | 45,00 | 9,00 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,0210 | 650,00 | 13,65 |
| | 5009070 | Racordari | 10 buc | 2,0000 | 4,00 | 8,00 |
| | 5009090 | Profil de montaj | buc | 0,5000 | 24,00 | 12,00 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 2,9400 | 24,00 | 70,56 |
| 7 | pret furnizor | Teava PE d16 mm | m | | | 4,00 ----- 0,00 |
| | 3354678876544 | Teava PE d16 mm | m | 1,0000 | 4,00 | 4,00 |
| 8 | pret furnizor | Teava corugata U-PVC 750N d16 mm | m | | | 5,00 ----- 0,00 |
| | 22347876543 | Teava corugata U-PVC 750N d16 mm | m | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| 9 | 08-02-390-1 | Canale din masa plastica cusectiunea 25x16 mm | 100 m | | | 2 423,33 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|---------|----------|----------|----------------------|
| | | | | | | 940,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 16,2900 | 57,66 | 940,00 |
| | 101-1485 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | kg | 1,0000 | 25,00 | 25,00 |
| | 101-2202 | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm | buc | 200,0000 | 0,20 | 40,00 |
| | 110-03331 | Canale din masa plastica (complet) 25x16mm | m | 100,0000 | 12,00 | 1 200,00 |
| | 134041 | Dispozitiv de inSURubare | h-ut | 6,0800 | 12,00 | 72,67 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 6,0800 | 24,00 | 145,67 |
| 10 | 08-02-390-3 | Canale din masa plastica cu sectiunea 100x60 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) | 100 m | | | 6 062,33 1 172,33 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 20,3300 | 57,66 | 1 172,33 |
| | 101-1485 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | kg | 1,4000 | 25,00 | 35,00 |
| | 101-2202 | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm | buc | 400,0000 | 0,20 | 80,00 |
| | 110-033312 | Canale din masa plastica (complet) 100x60mm | m | 100,0000 | 45,00 | 4 500,00 |
| | 134041 | Dispozitiv de inSURubare | h-ut | 7,6300 | 12,00 | 91,67 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 7,6300 | 24,00 | 183,33 |
| 11 | 10-02-051-04 | Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Puncti de conexiune de cablu intre sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu. Patch cord | 100 buc | | | 178,76 178,76 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,1000 | 57,66 | 178,76 |
| 12 | pret furnizor | Patch cord cat.5e L=0,50 m | buc | | | 25,00 0,00 |
| | 3458865444 | Patch cord cat.5e L=0,50 m | buc | 1,0000 | 25,00 | 25,00 |
| 13 | 10-04-066-07 | Aparataj de perete: Priza RJ-45 | buc | | | 57,90 57,66 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,0000 | 57,66 | 57,66 |
| | 1011665 | Lac electro-izolator "318" | kg | 0,0020 | 54,00 | 0,11 |
| | 5220077 | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30" | kg | 0,0020 | 45,00 | 0,09 |
| | 5440089 | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg | 0,0010 | 38,00 | 0,04 |
| 14 | pret furnizor | Priza RJ-45 cat.5e aplicabila | buc | | | 35,84 0,00 |
| | 3445678754 | Priza PJ-45 cat 5e aplicabila | buc | 1,0000 | 35,84 | 35,84 |
| 15 | pret furnizor | Priza pop-up RJ-45 cat.5e | buc | | | 36,00 0,00 |
| | 34456787541 | Priza pop-up RJ-45 cat.5e | buc | 1,0000 | 36,00 | 36,00 |
| 16 | 10-08-019-01 | Utilaj divers: Minicoloana | buc | | | 28,83 28,83 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,5000 | 57,66 | 28,83 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 17 | pret furnizor | Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 24U, usa fara sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu sistem de ventilare cu termostat in set | buc | | | 5 060,00 0,00 |
| | 2234367899876543 | Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 24U, usa fara sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu sistem de ventilare cu termostat in set | buc | 1,0000 | 5 060,00 | 5 060,00 |
| 18 | pret furnizor | Router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM | buc | | | 950,00 0,00 |
| | 3345676543 | Router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM | buc | 1,0000 | 950,00 | 950,00 |
| 19 | pret furnizor | Comutator 19" Switch Fast Ethernet 24 ports 10/100/1000 Mbit/s de tip TL-SG1024 | buc | | | 3 550,00 0,00 |
| | 22478876543 | Comutator 19" Switch Fast Ethernet 24 ports 10/100/1000 Mbit/s de tip TL-SG1024 | buc | 1,0000 | 3 550,00 | 3 550,00 |
| 20 | pret furnizor | Polita 490x350mm pentru dulap 19" | buc | | | 215,00 0,00 |
| | 3346876543234565 | Polita 490x350 mm pentru dulap 19" | buc | 1,0000 | 215,00 | 215,00 |
| 21 | pret furnizor | Patch panel 24 ports cat.5e | buc | | | 250,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-----|--------|----------|----------|
| | | | | | | 0,00 |
| | 223458765432 | Patch panel 24 ports cat.5e | buc | 1.0000 | 250,00 | 250,00 |
| 22 | pret furnizor | 19" SMART UPS 230+-5% V, 1100W | buc | | | 2 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 223587654323 | 19" SMART UPS 230+-5% V, 1100W | buc | 1.0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 23 | pret furnizor | Minicoloana pentru prize, instalata pe pardosea H=0.68m, inclusiv suportul (030742) | set | | | 278,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 33548987654345 | Minicoloana pentru prize, instalata pe pardosea H=0.68m, inclusiv suportul (030742) | set | 1.0000 | 278,00 | 278,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.